
 

 

Uchwała Nr XXXIX/249/2014 

Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 28 marca 2014r. 

 

 

w sprawie Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt 

 

      Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             

(Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2013r. poz. 856) Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala,                      

co następuje: 

§ 1 

Uchwala się Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

          w Koźminie Wielkopolskim  

 

         (-) mgr inż. Justyn Zaradniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik 

                                        do Uchwały Nr XXXIX/249/2014 

                                                                                                               Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

                                                                          z dnia 28 marca 2014r.  

 

Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

 

§ 1 

1.Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 17 ustawy                    

o ochronie zwierząt, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt.  

2. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Koźmin Wielkopolski,  

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Radlinie (gm. Jarocin),  

3. Wykonawcy współpracują  z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, z organami Inspekcji 

    Weterynaryjnej i samorządem  lekarsko-weterynaryjnym. 

 

§ 2 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt Gmina realizuje poprzez 

współpracę ze  Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Radlinie, gdzie przekazane zwierzęta 

są rejestrowane, elektronicznie znakowane, szczepione oraz  sterylizowane na koszt Gminy. 

 

§ 3 

1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez Gminę poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają w uzgodnieniu m.in. z sołtysami, 

przewodniczącymi rad osiedli,  

2) wydawanie karmy dla kotów wolno żyjących w celu ich dokarmiania oraz zapewnienie im  

wody pitnej w miejscach ustalonych jak wyżej,  

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, 

4) udzielanie pomocy weterynaryjnej, 

5) leczenie zwierząt chorych i zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

6) obligatoryjną sterylizację, 

7) usypianie ślepych miotów. 

2. Realizacja zadań, o których mowa w ust. 1 punkty 1-3 realizowana jest przez Gminę m.in. przy 

     pomocy sołtysów, przewodniczących rad osiedli oraz przedstawicieli organizacji społecznych, 

    którzy zobowiążą się do opieki nad tymi zwierzętami. 

3. Wolno żyjące koty w celu udzielenia im pomocy, leczenia i sterylizacji będą sukcesywnie   

    odławiane przez pracowników gospodarczych Urzędu. Odławianie może się odbywać              

    z udziałem osób opiekujących się nimi na co dzień. 

4. Udzielanie pomocy wolno żyjącym kotom odbywa się w miejscu ich bytowania, natomiast    

     leczenie i sterylizacja przeprowadzane są przez lekarza weterynarii zapewniającego  

     zwierzętom opiekę weterynaryjną. 

5. Po zakończeniu leczenia, przeprowadzeniu sterylizacji wolno żyjące koty umieszczane są                

     w miejscu, z którego zostały odłowione. 

 

§ 4 

1. Na terenie Gminy Koźmin Wielkopolski obowiązuje wyłapywanie bezdomnych zwierząt                 

      w sposób  „stały” lub „na interwencję”. Wyłapywanie przeprowadzane jest przez  

      Pracowników Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Radlinie po uzgodnieniu   

      z pracownikiem Urzędu Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski odpowiedzialnym 

      merytorycznie za ochronę zwierząt. 



 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku,                    

      do których nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której  opieką 

     dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu                                 

     i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Transport do schroniska, opiekę i utrzymanie bezdomnych zwierząt zapewnia Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Radlinie. 

 

§ 5 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o wyłapaniu bezdomnego zwierzęcia na stronie internetowej 

www.kozminwlkp.pl,  

2) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku 

poprzez zamieszczenie informacji na stronie internetowej Schroniska 

http://schroniskoradlin.pl/ i umieszczenie linku na stronie www.kozminwlkp.pl;  

2. Właściciel i osoba, pod opieką której pozostawało wyłapane zwierzę,  może je       odebrać              

    ze Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Radlinie w ciągu 14 dni od dnia  jego 

    umieszczenia    w Schronisku. 

§ 6 

1. Wyłapane na terenie miasta i gminy Koźmin Wielkopolski i przewiezione do Schroniska dla 

     Bezdomnych Zwierząt w Radlinie bezdomne zwierzęta po odbyciu 14-dniowej kwarantanny 

     poddawane są obowiązkowej sterylizacji. 

2. Zabiegi sterylizacji przeprowadzane są w Schronisku przez lekarza weterynarii zapewniającego 

    przebywającym w nim zwierzętom opiekę weterynaryjną.  

 

§ 7 

1. Usypianie ślepych miotów: 

1) usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii,  

2) zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, 

należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien 

być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny i dopuszczony przez 

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce,  

3) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 

przez odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

2. Uśpień ślepych miotów dokonuje na koszt Gminy Koźmin Wielkopolski lekarz weterynarii,               

    z którym Gmina ma  podpisaną umowę po   pisemnym    zgłoszeniu takiej konieczności przez  

    właściciela  zwierząt do Urzędu Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski biuro nr 26, tel. 

   627219320. 

3. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt lekarz weterynarii, zapewniający opiekę 

    weterynaryjną zwierzętom przebywającym w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Radlinie 

    usypia ślepe mioty, które trafią lub urodzą się w Schronisku.   

 

§ 8 

W celu ochrony zwierząt Gmina współpracuje m.in. z:  

 Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami, O/Krotoszyn, ul. Ceglarska 11, 63-700 

Krotoszyn,  

 Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami, O/Jarocin, Os. Konstytucji 3 Maja 3 m.33, 

63-200 Jarocin, 

 Kołem Łowieckim DZIK, ul. Kosynierów 2, 63-720 Koźmin Wielkopolski, 

 Kołem Łowieckim JELEŃ, ul. Bolkowicka 19, 60-301 Poznań, 

 Kołem Łowieckim SZARAK, Klatka 2, 63-720 Koźmin Wielkopolski,  

 Kołem Łowieckim KUROPATWA, ul. Madalińskiego 24, 63-700 Krotoszyn, 

 Kołem Łowieckim BAŻANT, Koźminiec 117, 63-330 Dobrzyca, 

http://schroniskoradlin.pl/


 Kołem Łowieckim RUDEL, Rusko ul. Szkolna 10, 63-233 Jaraczewo. 

 

§ 9    

Zwierzę gospodarskie, nad którym znęcano się , przyjmuje i zapewnia opiekę  gospodarstwo rolne 

Kaniew nr 34. 

§ 10 

Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

zapewnia lekarz weterynarii, z którym Gmina Koźmin Wielkopolski ma zawartą umowę. 

 

§ 11 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina, która w budżecie   

     na 2014 r. w zadaniu „Zwalczanie bezdomności wśród zwierząt” zabezpieczyła środki 

     finansowe w wysokości 19.000,- zł. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 wydatkowane są w następujący sposób: 

    1) dotacja dla Schroniska 12.500,00 zł, 

    2) koszty lekarza weterynarii 2.000,00 zł. 

    3/ zakup karmy 4.500,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


